
CADERNO 6  5QUINTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2014

usufruídos no período de 01/07/2014 Á 30/07/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de  21/07/2008 Á 20/07/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  508/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) LILIANE ROCHA DA SILVA, Agente de Artes 
Práticas, Id.Funcional nº 54191405/1, lotado(a) Gerência de 
Neonatologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 15/07/2014 á 13/08/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de  31/08/2005 á 30/08/2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 16 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  616/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) MARIA DE FATIMA DA SILVA COSTA, 
Enfermeira, Id.Funcional nº 5089581/2, lotado(a) Gerência de 
Neonatologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 15/07/2014 á 13/08/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de  01/08/2007 Á 31/07/2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  617/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) MARIA DE NAZARÉ SILVA DE CARVALHO, 
Técnica de Enfermagem, Id.Funcional nº 57193195/1, lotado(a) 
Gerência de Neonatologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 15/07/2014 á 13/08/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  14/01/2011 Á 13/01/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  618/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) MARIA LUZENIR FERNANDES DA SILVA, 
Técnica de Enfermagem, Id.Funcional nº 57193782/1, lotado(a) 
Gerência de Neonatologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 15/07/2014 á 13/08/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  30/01/2011 á 29/01/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  619/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) SANDRA CILENE SOUZA DE OLIVEIRA 
ALVES, Médica, Id.Funcional nº 5487412/3, lotado(a) Gerência 
de Neonatologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 16/07/2014 á 14/08/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de  01/01/2009 á 31/12/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  620/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) CILEA MARIA DOS SANTOS OZELA, 
Nutricionista, Id.Funcional nº 5171059/1, lotado(a) Gerência 
de Assistência Nutricional, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 16/07/2014 á 14/08/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  26/04/1999 á 25/04/2002.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  621/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) MARCIO ARLON LIMA DE SOUSA, Agente de 
Artes Práticas, Id.Funcional nº 8027978/1, lotado(a) Gerência 
de Assistência Nutricional, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 16/07/2014 á 14/08/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  01/04/2011 á 31/03/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  622/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 
5.810/94, a(o) servidor(a) ALEXANDRE DE SOUZA ALVES , 
Fisioterapêuta, Id.Funcional nº 54190031/2, lotado(a) Gerência 
de Biopsicossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para 
serem usufruídos no período de 16/07/2014 á 14/08/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  21/12/2010 á 20/12/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  623/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) GABRIELA RIBEIRO BARROS DE FARIAS, 
Terapeuta Ocupacional, Id.Funcional nº 5558808/4, lotado(a) 
Gerência de Biopsicossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 01/07/2014 á 30/07/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  28/12/2010 á 27/12/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  624/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) HELENA DE CASSIA NEVES , Assistência 
Social, Id.Funcional nº 57196586/1, lotado(a) Gerência de 
Biopsicossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 01/07/2014 á 30/07/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de  24/04/2008 á 23/04/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  625/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) JOSEDÉA MACEDO DOS SANTOS , Assistente 
Social, Id.Funcional nº 54187924/2, lotado(a) Gerência de 
Biopsicossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 16/07/2014 á 14/08/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de  01/09/2009 á 31/08/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  626/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) MARIOLGA EYMARD ABUFAIAD, Assistente 
Social, Id.Funcional nº 572268/4, lotado(a) Gerência de 
Biopsicossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 15/07/2014 á 13/08/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de  01/08/2009 á 31/07/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  627/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) SONIA MARIA MORAES DE SOUSA, Assistente 
Social, Id.Funcional nº 54190352/2, lotado(a) Gerência de 
Biopsicossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 01/07/2014 á 30/07/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de  01/08/2009 á 31/07/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  628/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) JOSÉ PEDRO SANTOS DE ALMEIDA , Médico, 
Id.Funcional nº 57174489/1, lotado(a) Gerência de Saúde do 
Trabalhador , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 01/07/2014 á 30/07/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de  01/08/2006 á 31/07/2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  629/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) NELSONITA DA SILVA VALENTE , Enfermeira, 
Id.Funcional nº 472395/3, lotado(a) Gerência de Saúde do 
Trabalhador , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 01/07/2014 á 30/07/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de  10/10/2002 Á 09/10/2005 conforme 
Processo de Averbação de Tempo de Serviço Nº 2012/327883 
de 09/07/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  630/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, a(o) 
servidor(a) RAIMUNDA NONATA BAIA DOS SANTOS, Auxiliar 
de Administração, Id.Funcional nº 5172721/1, lotado(a) Gerência 
de Saúde do Trabalhador , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 01/07/2014 á 30/07/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  26/04/2008 á 25/04/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  631/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) LUCE ANA DE LIMA , Assistente Administrativo, 
Id.Funcional nº 57200413/1, lotado(a) na Ouvidoria , 30 (trinta) 


